
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 2

1
.7

.2
0

1
7

 1
1

:3
0 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Daniela Vávrová 

Číslo studenta:  E15783 

Název diplomové práce:  Identifikace determinantů přímých zahraničních investic v České republice 

Cíl práce: Cílem práce je na základě dostupné literatury obecně vymezit možné faktory 
ovlivňující příliv přímých zahraničních investic do země a s využitím statistických 
metod identifikovat konkrétní faktory mající vliv na příliv přímých zahraničních 
investic do České republiky. 

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Veronika Linhartová, Ph.D. 

Studijní program: N6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti ܆ ܆ ܆ ܆ ܈ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ܆ ܆ ܆ ܈ ܆ 

Použité metody ܆ ܆ ܆ ܈ ܆ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ܆ ܆ ܆ ܆ ܈ 

Původnost zapracování tématu ܆ ܆ ܆ ܈ ܆ 

Adekvátnost použitých metod ܆ ܆ ܆ ܆ ܈ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ܆ ܆ ܆ ܈ ܆ 

Logická stavba práce a rozsah ܆ ܆ ܆ ܆ ܈ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ܆ ܆ ܆ ܆ ܈ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ܆ ܆ ܆ ܈ ܆ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ܆ ܆ ܆ ܈ ܆ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ܆ ܆ ܆ ܈ 

Pro praxi ܆ ܆ ܈ ܆ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Předložená diplomová práce je zpracována na úrovni odpovídající požadavkům kladeným na tento druh 

prací. Diplomantka ke zpracování diplomové práce přistupovala zodpovědně a projevila zájem o danou 
problematiku, což dokládá i značné množství nejen české, ale také cizojazyčné literatury, které při zpracování 
práce prostudovala. Po formální stránce lze práci vytknout výskyt drobných překlepů, které se ani po 
několikanásobné korekci textu nepodařilo zcela odstranit. Rovněž tak argumentační schopnosti studentky jsou u 
některých tvrzení na nižší úrovni. 

Otázky a náměty k obhajobě 
1. Je dle vašeho názoru systém investičních pobídek v České republice dlouhodobě udržitelný? Svoji 

odpověď zdůvodněte. 
2. Pohovořte stručně o možnostech řešení negativ PZI, která zmiňujete v kapitole 3.2? 

 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: velmi dobře 
 

V Pardubicích 21.7.2017 

Podpis  ..................................................................  


